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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ަގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އޢިުކުރުމަދވުަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާހޯމ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00އަންގރާަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ
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 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ބުރސާފްަތި  : :  2017 ސޕެްޓނެބްަރު 7 -  1438 ޛލުްޙިއްޖާ 16ތާރީޚު 125އދަދަު   : 46ވލޮިއުމް  

: ނގެޭ މދުލައާި ޚދިުމަތުގެ އގަުން  މދުލައާި ޚިދުމތަގުެ އަގުން  ޓެކްސް

  އިޞލްޙާު ގެނައުންވަނަ  21ގަވާއދިަށް ޓެކްސް ނގެުމގުެ 
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
އިޞލްޙާު ވނަަ  21ގަވއާިދަށް މދުލައާި ޚދިމުަތުގެ އގަނުް ޓެކްސް ނގެުމުގެ  ޓެކްސް: ނެގޭ  މދުލައާި ޚދިުމަތުގެ އގަނުް

  ގނެއަުން 

  

  TR-2017/G42 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބރުސާފްަތި( 2017ބރަު ންސޕެްޓެ 7 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް އި  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ  ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލަތެއްގއަި މެނުވީ، އކެެވެ. ދަށުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

 ނުގއަި ޙަވާލާދީފައި އށަެވެ. އަދި ގަވއާިދށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަ )ޤާނޫނު ޓކެްސް ނެގމުުގެ  މުދަލއާި ޚިދމުތަުގެ އަގުން ( 10/2011ނަނބްަރު  ޤާނޫނު

ޓެކްސް ދައްކާ  އށަެވެ. )ގަވއާިދު ޓކެސްް ނެގމުުގެ  މުދަލއާި ޚިދމުތަުގެ އަގުން ( R-43/2011ކށޮްފއަިވާ ގަވއާިދު ނަނބްަރު އެ ވަނީ އޞިްލާޙު

  މި ރޫލިންގއށަް ތަބާވމުަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒިމުކުރއެެވެ.ފަރތާތްކަުން 

  

  ތއަރާަފު 

  ކުރުމެވެ.ވަނަ މާއދްާ އޞިލްާޙު 11 ގަވާއދިުގެ ދަކީޞަމޤަް ގެމި ރލޫިންގ .1

 

  ރލޫނިްގ

 ކުރނުް:ގޮތށަް އޞިލްާޙުއނަްނަނވިި  ވަނަ މާއދްާ 11ގަވާއދިުގެ  .2

  ރަޖިސްޓަރީކުރުމާބެހޭ ތްރެޝޯލްޑް ބަލާނެ ގޮތް

 ފަރތާަކުން، ޓެކްސް ނެގޭ ޙރަަކާތެއް ހިންގާއި ގަވަނަ މާއްދާގައި ބަޔނާްކޮށްފައިވާ ޓޫރިޒަމް ދާއިރާ 15ޤާނޫނުގެ  (ހ)

ހިންގާ  އް ދާއރިާނޫން އެހެން ދާއރިާތަކގުައި ޓެކްސް ނެގޭ ޙަރަކތާެވަނަ މާއްދާގައި ބަޔނާްކޮށްފައިވާ ޓޫރިޒމަް  16ޤނާޫނުގެ 

.ޓީނމަަ، ޖީ   ވނަަ މާއްދާގއަި ބަޔނާްކޮށްފއަިވާ  51 ކމަށަް ޤނާޫނުގެ ރަޖިސްޓަރީކރުމުށަް ލާޒިމުވާ  އށަް.އެސް

) ރުފޔިާގެ ތްރޝެޯލްޑް  (އއެް -/1,000,000 އެފަދަ ފރަތާެއްގެ ޓެކްސް  އެބހަީ،. ފރަތާަކަށް ރއަްދެއްނުވާނެއެވެ އެ ، މިލިއަން

) ރުފޔިާ (އެއް  -/1,000,000ނެގޭ އާމްދަނީ  ވޔިަސް، އެ ޙރަަކތާއެް ނިސްބަތވްާ ދާއރިާއެއްގައި ވުރެ އިތުރުނު އަށްމިލިއނަް

.   ރޖަިސްޓރަީކުރަންވާނެއވެެ
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ށް ޢަމަލުކރުަން ފށަާ ތރާީޚުގއަި، ޤާނޫނުގެ ވަނަ އިޞްލާޙަ 21 ގުން ޓެކްސް ނެގުމުގެ ގަވާއިދުގެމުދަލާއި ޚިދުމަތުގެ އަ (ށ) 

  އެ ފަރާތަކުން ވަނަ މާއްދާގެ ދަށުން މީރާގައި ރޖަިސްޓަރީކށޮފްައިވާ ފރަތާަކަށް މި މާއްދާގެ (ހ) ރައްދުވާނމަަ،  56

. އިލްތިޒާމުތައް  ގައިވާ ގެ ކުރިން މި މާއްދާގެ (ހ)  2017އޮކްޓޫބރަު  1  ފރުިހަމަ ކުރަންވާނެއވެެ

  

 ފެށުންޢމަލަުކރުނަް 

 .ފެށިގނެންެވެ ދިވހެސިަރުކާރުގެ ގެޒެޓުގއަި ޝާއޢިުކުރާ ތާރޚީނުް ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .3
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TAX RULING 
Goods and Services Tax: Twenty-first amendment to the Goods and Services 
Tax Regulation  
 
Reference No.:  TR-2017/G42 
Date of issue: Thursday, 7 September 2017 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Goods and Services Tax Act (Law 
Number 10/2011) as amended, and all references to the Regulation are to the Goods and 
Services Tax Regulation (Regulation Number 2011/R-43) as amended. This ruling is legally 
binding. 
 

Introduction 
1. This ruling amends section 11 of the Regulation. 

 

Ruling 
2. Amend section 11 of the Regulation as follows: 

Manner in which GST registration threshold shall be determined 
(a) The registration threshold of MVR 1,000,000 (one million) specified in Section 51 of 

the Act shall not apply where a person conducting a taxable activity in the tourism 
sector, referred to in Section 15 of the Act, conducts a taxable activity in the general 
sector, referred to in Section 16 of the Act. That is, such person shall be required to 
register all of his taxable activities in the relevant sector, irrespective of whether or 
not his annual taxable supplies exceed MVR 1,000,000 (one million). 

(b) Where subsection (a) applies to a person registered with the MIRA in accordance 
with Section 56 of the Act, as of the date of effect of the Twenty-first amendment to 
the Goods and Services Tax Regulation, that person shall fulfil the requirement in 
subsection (a) by 1 October 2017. 
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Date of Effect 
3. This ruling shall have effect from the date of its publication in the Government 

Gazette. 
 
 
 
 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 


